Orações das refeições

Bençãam da mesa⁹¹

(27v) Todo o freire deve lavar as mãaos quando se asentar aa mesa e ao fim. E posto

⁹¹ Na margem esquerda: *He dispensado pello mesmo Innocencio mas ham de acusar na confissam e receber penitencia quando nom disserem.*

o pam nella deve dar graças a Deus nesta maneira. Ao gentar (sic) diga

Benedicite Dominus. Oculi hominum⁹² in te sperant Domine et tu das escam illis in tempore oportuno. Aperis tu manum tuam et imples omne animal benedictione. Gloria Patri. Kirieleison. Christe eleison. Kirieleison. Pater Noster. Et ne nos inducas in tentationem sed libera nos a malo. Amen. Oremus. Benedic Domine nos et dona tua que de tua largitate sumus sumpturi per Christum Dominum Nostrum. Amen. Jube domene benedicere mense celestis participes faciat nos rex eterne glorie. Amen. Deus caritas est et qui manet in caritate in Deo manet et Deos in eo. Tu autem Domine miserere nobis. Deo gratias.

Depois de jantar

No fim da mesa diguam

Omnis spiritus laudet Dominum. Tu autem Domine miserere nobis. Deo gratias. Confiteantur tibi Domine omnia opera tua et sancti⁹³ tui benedicant tibi. Gloria Patri et Filio. Sicut erat. Agimus tibi gratias omnipotens Deos per universis beneficiis tuis qui vivis et regnas per omnia secula seculorum. Amen. Kirieleison. Christe eleison. Kirieleison. Pater Noster. Et ne nos inducas sed libera. Amen. (28) Dispersit⁹⁴ dedit pauperibus et iusticia eius⁹⁵ manet in seculum seculi. Benedicam Dominum in omni tempore semper laus eius in ore meo. In Dominum laudabitur anima mea audiant mansueti et letentur. Magnificate⁹⁶ Dominum mecum et exaltemus nomen eius in id ipsum. Sit nomen Domini benedictum ex hoc nunc et usque in seculum. Oremus. Retribuere dignare Domine omnibus nobis bona facientibus propter nomen sanctuum tuum vitam eternam. Amen. Benedicamus Domino. Deo gra-

⁹² Id.: *Psalmo 144.*

⁹³ Na margem direita: *Psalmo.144.*

⁹⁴ Na margem esquerda: *Psalmo 111.*

⁹⁵ Id.: *Psalmo 33.*

⁹⁶ Id.: *Psalmo 112*

tias. Fidelium anime per misericordiam Dei requiescant in pace. Amen. Pater Noster.

Roguemos a Deus polo Santo Padre e polo nosso Rey e por nosso Mestre e por nossos freires e freiras e por todosos bem feitores de nossa Ordem e por todasas Ordens que sam estabelecidas pera serviço de Deus e por todo povo christãao. E por nos mesmos que nos faça bem obrar e bem acabar, Amen.

Bençãam da cea e dia de jejuum

Edent pauperes et saturabuntur et laudabunt Dominum qui requirunt eum et vivent corda eorum in seculum seculi. Amen. Gloria Patri. Pater Noster. Et ne nos. Oremus. Benedic Domine ut supra.